
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 영종구출범과
정책: 행정운영경비(영종구출범과)
단위: 기본경비(영종구출범과) (단위:천원)

영종구출범과 7,098,075 3,356,913 3,741,162

시 2,795,296

구 4,302,779

행정운영경비(영종구출범과) 15,948 16,248 △300

기본경비(영종구출범과) 15,948 16,248 △300

기본경비(영종구출범과) 15,948 16,248 △300

201 일반운영비 10,368 10,368 0

01 사무관리비 10,368 10,368 0

○부서운영일반수용비
3,888

○기본업무수행특근매식비
6,480

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○기본업무수행출장여비
2,880

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비
2,700

행정체제 개편 추진(영종구) 7,082,127 3,340,665 3,741,462

시 2,795,296

구 4,286,831

영종구 출범 추진 7,082,127 3,340,665 3,741,462

시 2,795,296

구 4,286,831

영종구 출범 추진(영종) 92,650 10,050 82,600

201 일반운영비 87,600 6,000 81,600

01 사무관리비 32,600 6,000 26,600

○행정체제 개편 관련 기획행정 추진
3,000

○영종구 자치법규안 책자 유인(의회 제출용)
6,600

○영종구 출범 홍보 추진
20,000

○영종구 출범보고서 제작
3,000

03 행사운영비 55,000 0 55,000

○영종구 출범 및 상징물 선포식
45,000

○주민설명회 개최 10,000

203 업무추진비 4,050 4,050 0

03 시책추진업무추진비 4,050 4,050 0

○영종구 출범 업무 추진
1,350
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4,320,000원*90%

9,000원*12명*5회*12월

20,000원*12명*12월

250,000원*12월*90%

3,000,000원

6,600,000원

20,000,000원

3,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

1,500,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영종구출범과
정책: 행정체제 개편 추진(영종구)
단위: 영종구 출범 추진 (단위:천원)

○영종구 출범 관련 업무 추진
1,800

○영종구 출범 관련 협의 추진
900

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○주민설명회(다과비) 1,000

영종구 주민소통단 운영(영종) 2,550 1,000 1,550

201 일반운영비 2,100 1,000 1,100

01 사무관리비 500 1,000 △500

○주민소통단 운영비 500

03 행사운영비 1,600 0 1,600

○주민소통단 활동 보고회
1,600

301 일반보전금 450 0 450

11 행사실비지원금 450 0 450

○주민소통단 활동 보고회(급량비)
450

임시청사 부서 이전 홍보 추진(영종) 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○임시청사 부서 이전 홍보 추진
6,000

임시청사 부서 이전 홍보 추진(원도심) 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○임시청사 부서 이전 홍보 추진
4,000

영종구 신청사 건립(영종) 150,000 156,035 △6,035

시 75,000

구 75,000

401 시설비및부대비 150,000 156,035 △6,035

시 75,000

구 75,000

01 시설비 150,000 156,035 △6,035

○타당성 조사 수수료 150,000

시 75,000

구 75,000

영종구 임시청사 확보(영종) 1,908,500 3,173,580 △1,265,080

시 446,000

구 1,462,500

201 일반운영비 1,808,500 488,400 1,320,100

시 396,000

구 1,412,500
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2,000,000원*90%

1,000,000원*90%

2,000원*500명

250,000원*2회

1,600,000원

9,000원*50명

6,000,000원

4,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영종구출범과
정책: 행정체제 개편 추진(영종구)
단위: 영종구 출범 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 1,584,000 488,400 1,095,600

○임차료 792,000

시 396,000

구 396,000

○임차료(구비) 792,000

02 공공운영비 224,500 0 224,500

○관리비 224,500

401 시설비및부대비 100,000 185,180 △85,180

시 50,000

구 50,000

01 시설비 100,000 185,180 △85,180

○사무공간 조성공사 100,000

시 50,000

구 50,000

영종구 사무공간 재배치(영종) 1,175,000 0 1,175,000

시 566,000

구 609,000

401 시설비및부대비 1,175,000 0 1,175,000

시 566,000

구 609,000

01 시설비 1,175,000 0 1,175,000

○영종구 사무공간 재배치 공사
725,000

시 566,000

구 159,000

○영종구 사무공간 재배치 공사(구비)
450,000

영종구 임시청사 주차장 조성(영종) 666,000 0 666,000

시 300,000

구 366,000

201 일반운영비 66,000 0 66,000

01 사무관리비 66,000 0 66,000

○영종구 임시청사 주차면 임차료
66,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

시 300,000

구 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○영종구 임시청사 주차장 조성
600,000

시 300,000

구 300,000

영종구 정보통신 인프라 구축(영종) 397,000 0 397,000

시 198,500
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792,000,000원

792,000,000원

224,500,000원

100,000,000원

725,000,000원

450,000,000원

66,000,000원

600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영종구출범과
정책: 행정체제 개편 추진(영종구)
단위: 영종구 출범 추진 (단위:천원)

구 198,500

401 시설비및부대비 397,000 0 397,000

시 198,500

구 198,500

01 시설비 397,000 0 397,000

○영종구 정보통신 인프라 구축
397,000

시 198,500

구 198,500

영종구 대표 홈페이지 구축(영종) 542,000 0 542,000

시 270,000

구 272,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○제안서 평가 위원회 참석수당
2,000

207 연구개발비 320,000 0 320,000

시 160,000

구 160,000

02 전산개발비 320,000 0 320,000

○영종구 대표 홈페이지 개발
320,000

시 160,000

구 160,000

405 자산취득비 220,000 0 220,000

시 110,000

구 110,000

01 자산및물품취득비 220,000 0 220,000

○영종구 대표 홈페이지 인프라 구축
220,000

시 110,000

구 110,000

제물포구 정보통신 구축(원도심) 254,335 0 254,335

308 자치단체등이전 254,335 0 254,335

07 자치단체간부담금 254,335 0 254,335

○제물포구 정보통신 분야 사업 분담금 254,335

―자체구축시스템 신규 구축(3종)
14,000

―통신실 용량 증설(행정전화기)
4,291

―CCTV 관제센터 용량 증설
177,500

―기록관리시스템 증설(스토리지)
9,000
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397,000,000원

200,000원*10명*1회

320,000,000원

220,000,000원

14,000,000원

4,291,000원

177,500,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 영종구출범과
정책: 행정체제 개편 추진(영종구)
단위: 영종구 출범 추진 (단위:천원)

―제물포구 편입청사 행정망 인프라 구축
4,244

―제물포구 홈페이지 구축
45,300

공부 정비(영종) 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○인감대장 정비 고무인 제작
3,000

공부 정비(원도심) 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○인감대장 정비 고무인 제작
1,500

안내표지판 정비(영종) 1,157,788 0 1,157,788

시 578,894

구 578,894

401 시설비및부대비 1,157,788 0 1,157,788

시 578,894

구 578,894

01 시설비 1,157,788 0 1,157,788

○안내표지판 정비 1,157,788

시 578,894

구 578,894

안내표지판 정비(원도심) 721,804 0 721,804

시 360,902

구 360,902

401 시설비및부대비 721,804 0 721,804

시 360,902

구 360,902

01 시설비 721,804 0 721,804

○안내표지판 정비 721,804

시 360,902

구 360,902
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4,244,000원

45,300,000원

3,000,000원

1,500,000원

1,157,788,000원

721,804,000원


